

Dotyczy: zapytań, które wpłynęły do publicznego przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż wyposażenia (szaf, gablot i stelaży ekspozycyjnych) do Izby Pamięci Ziemi Grajewskiej przy ul. Ełckiej 30 w Grajewie, w ramach projektu Nr WND-RPPD.06.03.00-20-018/08 „Przebudowa historycznego budynku po Straży Pożarnej w Grajewie na cele kulturalno – społeczne”.

Zamawiający informuje, że w toku postępowania publicznego przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż wyposażenia (szaf, gablot i stelaży ekspozycyjnych) do Izby Pamięci Ziemi Grajewskiej przy ul. Ełckiej 30 w Grajewie wpłynęły zapytania oraz udziela na nie odpowiedzi.

Pytanie nr 1: "Według specyfikacji w gablocie stojącej (wysokość 90 cm), użyte szkło ma być szkłem laminowanym o grubości 8 mm, czy zamawiający dopuszcza użycie cieńszego szkła?"  
oraz pytanie nr 2: "Czy może być zastosowane oszklenie i półki ze szkła laminowanego (bezpiecznego) o gr. 6 mm? Co powoduje zmniejszenie masy mebli."

Odpowiedź na pytanie nr 1 i nr 2:

**Tak. Zamawiający dopuszcza użycie szkła laminowanego o gr. 6mm.**

Pytanie nr 3: "Czy gablota ma być w całości oszklona (front, tył, boki, góra)? Czy tylko front i góra?"

Odpowiedź na pytanie nr 3:

**W przypadku gabloty ekspozycyjnej poz. spec. nr 1, Zamawiający wymaga by przeszkłone były front i góra gabloty. Dopuszcza się przeszklenie boków gabloty.**

**W przypadku gabloty ekspozycyjnej wiszącej poz. spec. nr 3- Zamawiający wymaga by przeszkłony był front gabloty. Dopuszcza się przeszklenie boków i dołu gabloty.**

**W przypadku gabloty ekspozycyjnej poz. spec. nr 2 - Zamawiający wymaga by przeszkłone były front i oba boki gabloty. Nie dopuszcza się innych przeszkleń.**

Pytanie nr 4: "Czy zamiast ruchomej płaszczyzny ekspozycyjnej w meblach poz. spec 1 można wykonać dolny cokół na wys. 45 cm i dodać drugą półkę (dodatkowo), które mogła by być instalowana na wys. 75 cm."

oraz pytanie nr 5: "W gablocie ma znajdować się blat pod ekspozatę, ma on być regulowany i montowany na różnej wysokości. Gablota ekspozycyjna powinna być tak zbudowana aby w wersji podstawowej miała wysokość blatu 45-50 cm. Chcąc go podwyższyć do wysokości 75 cm powinniśmy zastosować dodatkową półkę, która w zależności od potrzeb będzie wkładana lub wyjmowana. Użycie blatu z wersji podstawowej do regulacji spowoduje powstanie otworu w którym będzie widać wnętrze gabloty. Uważam, że blat pod ekspozatę powinien być wykonany ze szkła o grubości 8 mm, użycie szkła nie zaburzy wizualnie bryły gabloty. Idealnym rozwiązaniem byłoby zastosowanie kubika, który byłby wkładany do wnętrza gabloty tak aby w zależności od potrzeb móc wyżej lub niżej eksponować ekspozatę."

Odpowiedź na pytanie nr 4 i nr 5:

**Zamawiający zmienia przedmiot zamówienia w poz. specyfikacji nr 1 na:**

**"Gabloty ekspozycyjne stojące (szerokość 150 cm, wysokość 100 cm, głębokość 75 cm) z oświetleniem własnym jarzeniowym.**

**W gablocie powinien znajdować się blat pod ekspozatę na wysokości 70cm.**

**W gablocie powinno znajdować się przeszklenie od góry oraz z przodu od wysokości 70 cm.**

**Dopuszcza się stosowanie wąskich elementów nieprzeźrystych, maskujących oświetlenie przy górnych krawędziach bocznych lub tylnych.**

**Dostęp do wnętrza gabloty powinien być możliwy od frontu gabloty.**

**Podstawa gabloty może być wykonana w formie cokołu lub w wersji ażurowej na nogach aluminiowych."**

Pytanie nr 6: "Czy gablota może być wykonana w wersji ażurowej na nogach aluminiowych?"

Odpowiedź na pytanie nr 6:

**Tak. Podstawa gabloty może być wykonana w wersji ażurowej na nogach aluminiowych.**

Pytanie nr 7: "W stelażach ekspozycyjnych ma mieć zastosowanie płyta PCV oraz plexi, jakie powinny mieć one grubości? Czy Zamawiający wymaga aby wkładanie i wyjmowanie plansz tekturowych odbywało się za pomocą dodatkowego systemu profili (klik-klak)."

Odpowiedź na pytanie nr 7:

**Grubość plexi jest nieistotna, gdyż ma pełnić jedynie funkcję osłaniającą dla umieszczanych w stelażu plansz, dlatego powinna być ona jak najcieńsza. Grubość płyty PCV powinna wynosić min. 2mm.**

**Zamawiający nie wymaga by wkładanie plansz tekturowych odbywało się za pomocą profili typu klik-klak. Wykonawca może zastosować inne rozwiązanie, które zapewni łatwe umieszczanie plansz tekturowych. Ekspozycje w stelażach planuje się wymieniać raz w miesiącu.**

Pytanie nr 8: "Czy Zamawiający nie rozważa zamiany oświetlenia z jarzeniowego na diodowe. Zastosowanie światła jarzeniowego zabiera sporo miejsca w gablocie a dodatkowo trzeba je ukryć pod płytą lub innym materiałem tak aby było jak najmniej widoczne. Gabloty oraz ich konstrukcja powinny jak najmniej zabierać z ekspozycji eksponatów, bo przecież to one są najważniejsze. Zastosowanie diod LED daje nowe możliwości oświetlenia gablot. Nie zabiera zbyt dużo miejsca zamontowane w lekkich profilach aluminiowych jest prawie nie widoczne. Poza tym mają inne bardzo cenne właściwości: długi okres bezawaryjnego świecenia (50 tys. godzin), niski pobór prądu, brak emisji ciepła oraz promieniowania."

oraz pytanie nr 9: "Co rozumie Zamawiający poprzez zapis "dobrać odpowiednie natężenie światła"

- Naszym zdaniem jest nie możliwym zapewnienie optymalnego doboru światła realizowanego przez jarzeniówki świecą poprzez ple-xi

- 2 półka praktycznie będzie nie oświetlona.

Proszę o sprecyzowanie tego zapisu."

Odpowiedź na pytanie nr 8 i nr 9:

**Poprzez zapis "dobrać odpowiednie natężenie światła" Zamawiający rozumie oświetlenie, które oświetla całą powierzchnie ekspozycyjną gabloty.**

**W przypadku szaf ekspozycyjnych wysokich poz. spec nr 2, doświetlenie wszystkich trzech półek ekspozycyjnych (podstawa i dwie półki szklane) światłem górnym może być niewystarczające. W związku z tym Zamawiający zmienia wymagania, co do oświetlenia gablot stojących wysokich. Zamawiający rezygnuje z oświetlenia górnego. Półki należy doświetlić lampkami LED, po 2 szt. na półkę, łącznie 6 szt. lampek LED na gablotę.**

**W przypadku poz. spec. nr 1 i poz. spec. nr 3 gabloty należy oświetlić światłem jarzeniowym.**

Jednocześnie informujemy, że w związku z udzielonymi wyjaśnieniami uległa zmianie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia oraz ulegają zmianie:

- termin składania ofert z 04.08.2009 r. na 10.08.2009 r.
  - termin związania ofertą z 04.09.2009 r. na 09.09.2009 r.
- Specyfikacja dostępna na stronie [bip.um.grajewo.pl](http://bip.um.grajewo.pl).